1

证券代码：600812        股票简称：华北制药       编号：临 2022-054

华北制药股份有限公司

关于公司及下属公司收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 获得补助金额：华北制药股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司自

2022年9月7日至本公告日，共计收到与收益相关的政府补助为人民币7,408,421.55元。

 对当期损益的影响：根据《企业会计准则16号-政府补助》的相关规定，上述补

助均属于与收益相关的政府补助。

一、 获取补助的基本情况

公司及下属子公司自 2022 年 9 月 7 日至本公告日，共计收到与收益相

关的政府补助为人民币 7,408,421.55 元，占公司 2021 年度归属于上市公

司股东净利润的比例为 39.56%。

本次主要补助明细如下：

单位：元 币种：人民币

序

号

获得时

间
发放单位 发放事由 补助依据 补助类型 补助金额

1
2022年 9

月 7日

石家庄市社

会保险中心

等

稳岗补贴

关于扩大阶段性缓缴社会

保险费政策实施范围等问

题的通知 冀人社发

〔2022〕12号等

收益相关 162,111.55

2
2022年 9

月 14日

石家庄市藁

城区发展和

改革局

2021年新

增省市企业

技术中心奖

励

河北省发展和改革委员会

等四部门关于发布 2021年

河北省企业技术中心名单

的通知 冀发改高技

〔2021〕1435号

收益相关 300,000.00

2

3
2022年 9

月 19日

石家庄高新

技术产业开

发区科学技

术局

2022年市

级科技重点

研发及科技

型中小企业

技术创新资

金

石家庄市财政局 石家庄

市科学技术局关于下达

2022年市级科技重点研发

及科技型中小企业技术创

新资金的通知 石财教

〔2022〕66号

收益相关 250,000.00

4
2022年 9

月 27日

石家庄市长

安区财政集

中支付中心

特种作业证

补贴

河北省人力资源和社会保

障厅、河北省应急管理厅、

河北省市场监督管理局关

于印发《河北省职业技能

培训目录培训课时培训补

贴标准（试行）》的通知 冀

人社字〔2020〕63号

收益相关 1,500

5
2022年 9

月 28日

石家庄市藁

城区科学技

术和工业信

息化局

科技企业研

发投入后补

贴

石家庄市财政局 石家庄

市科学技术局关于下达

2022年支持市县科技创新

和科学普及省级专项资金

（科技企业研发投入后补

助）的通知 石财教〔2022〕

74号

收益相关 266,975.00

6
2022年 9

月 29日

石家庄市藁

城区科学技

术和工业信

息化局

科技企业研

发投入后补

贴

石家庄市财政局 石家庄

市科学技术局关于下达

2022年支持市县科技创新

和科学普及省级专项资金

（科技企业研发投入后补

助）的通知 石财教〔2022〕

74号

收益相关 99,603.00

7
2022年 9

月 29日

石家庄市藁

城区科学技

术和工业信

息化局

新增规上工

业企业奖励

资金

石家庄市财政局关于下达

2021年度新增规上工业企

业奖励资金的通知 石财

建〔2022〕61号

收益相关 90,000.00

8
2022年 9

月 30日

石家庄高新

技术产业开

发区科学技

术局

科技企业研

发投入后补

贴

石家庄市财政局 石家庄

市科学技术局关于下达

2022年支持市县科技创新

和科学普及省级专项资金

（科技企业研发投入后补

助）的通知 石财教〔2022〕

74号

收益相关 569,732.00

9

2022年

10月 13

日

石家庄市社

会保险中心

等

一次性留工

培训

关于扩大阶段性缓缴社会

保险费政策实施范围等问

题的通知 冀人社发

〔2022〕12号等

收益相关 5,668,500.00

合计 7,408,421.55

    二、对上市公司的影响

依据《企业会计准则 16号—政府补助》的相关规定，公司将本次公告

中的补助资金 7,084,921.55 元计入其他收益；323,500.00 元计入递延收

3

益。上述补助资金的取得将对公司本年度经营业绩产生积极影响，具体会

计处理须以会计师审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

华北制药股份有限公司

2022年 10 月 14 日